Conversation Contents

Requested Maps
Attachments:

1354. Requested Maps/1.1 BearsEars_BriefingMap_3Boundaries_031417 .pdf
1354. Requested Maps/1.2 BearsEars_BriefingMap_031417_.pdf

1354. Requested Maps/1.3 BearsEars_BriefingMap_031417_UPLI.pdf

1354. Requested Maps/1.4 BearsEars_BriefingMap_031417_Paleo.pdf

"Roberson, Edwin" <eroberso@b|m.gov>

From: "Roberson, Edwin" <eroberso@blm.gov>

Sent: Tue Mar 14 2017 17:44:01 GMT-0600 (MDT)

"Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>, Kathleen Benedetto
<kathleen_benedetto@ios.doi.gov>, Kristin Bail <kbail@blm.gov>, "Hanson, Joshua"
<joshua.hanson@sol.doi.gov>, "Moody, Aaron" <aaron.moody@sol.doi.gov>, Laura Brown
<Laura.Brown@sol.doi.gov>

Subject: Requested Maps

BearsEars_BriefingMap_3Boundaries_031417.pdf BearsEars_BriefingMap_031417_.pdf
BearsEars_BriefingMap_031417_UPLI.pdf BearsEars_BriefingMap_031417_Paleo.pdf

To:

Attachments:

All, Here are some updates modified after yesterday's discussion. We did improve the contrast to help you see some of the
topography better. We can sent larger maps overnight when we have the information depicted satisfactorily.

The first is a map showing the three boundaries--Proclamation, Tribal Proposal and Utah PLI Proposal. This map is similar to
the one | sent yesterday except it shows additional analysis of what PLI proposed. PLI proposed establishment of two NCAs,
both of which would be withdrawn from mineral entry. The Indian Creek NCA on the north (434,354 acres) and the Bears Ears
NCA on the south (857,603 acres). It also proposed Wilderness areas and released some WSA lands. The areas proposed for
wilderness are marked in cross-hatches on the map. There were a few other questions you had about PLI that | will answer
below.

The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes identified in the proclamation.

The third is a map of the UPLI boundary with those same attributes identified from the proclamation that were on map 2.

The fourth is a map showing known paleo sites and potential for paleo resources.

The BLM does not have any knowledge regarding why areas excluded under the PLI were included in the National Monument
Proclamation. The two most notable differences between the PLI and the National Monument are 1) BLM-administered land
north west of Natural Bridges (primarily between Highway 95 and Dark Canyon); and 2) National Forest System Land on the
east side of the boundary. BLM does not have information on why areas managed by the National Forest were excluded.

The National Monument Boundary was drawn on a ridge line just south of Highway 95. The current Monument boundary
includes areas within the view shed of Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National Scenic Byway. The
Monument also includes White Canyon, which is a 45 mile long canyon between the Abajo Mountains and the Colorado River
that passes through Natural Bridges National Monument. The area is managed by BLM for special recreation. The area
includes a small area (59 acres) that was identified in 2013 as open for commercial oil shale tar sands development.

| can set up a call for tomorrow if you all would like to discuss this information and potential refinements. Also, we are working
on maps for the Grand Staircase-Escalante which we are working to have drafts of tomorrow. | hope your weather improves
tomorrow. Itis 70 in Utah. ed

Ed Roberson,

Utah BLM State Director
Office Phone: 801-539-4010
Cell Phone: 801-641-3846
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Website: hitps:/www bim gov/utah

Kathleen Benedetto <kathleen_benedetto@ios.doi.gov>

From: Kathleen Benedetto <kathleen_benedetto@ios.doi.gov>

Sent: Tue Mar 14 2017 17:56:13 GMT-0600 (MDT)

To: "Roberson, Edwin" <eroberso@blm.gov>
"Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>, Kristin Bail <kbail@blm.gov>,

ccC: "Hanson, Joshua" <joshua.hanson@sol.doi.gov>, "Moody, Aaron" <aaron.moody@sol.doi.gov>,
Laura Brown <Laura.Brown@sol.doi.gov>

Subject: Re: Requested Maps

Thanks ED Sent from my iPhone > On Mar 14, 2017, at 7:44 PM, Roberson, Edwin <eroberso@blm.gov> wrote: > > All, Here
are some updates modified after yesterday's discussion. We did > improve the contrast to help you see some of the topography
better. We can > sent larger maps overnight when we have the information depicted > satisfactorily. > > The first is a map
showing the three boundaries--Proclamation, Tribal > Proposal and Utah PLI Proposal. This map is similar to the one | sent >
yesterday except it shows additional analysis of what PLI proposed. PLI > proposed establishment of two NCAs, both of which
would be withdrawn from > mineral entry. The Indian Creek NCA on the north (434,354 acres) and the > Bears Ears NCA on the
south (857,603 acres). It also proposed Wilderness > areas and released some WSA lands. The areas proposed for wilderness
are > marked in cross-hatches on the map. There were a few other questions you > had about PLI that | will answer below. > >
The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes > identified in the proclamation.

regarding why areas excluded under the > onument Proclamation. The two most > notable
differences between the PLI and the National Monument are 1) > BLM-administered land north west of Natural Bridges (primarily
between > Highway 95 and Dark Canyon); and 2) National Forest System Land on the east > side of the boundary. BLM does
not have information on why areas managed > by the National Forest were excluded. > > The National Monument Boundary was
drawn on a ridge line just south of > Highway 95. The current Monument boundary includes areas within the view > shed of
Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National > Scenic Byway. The Monument also includes White Canyon,
which is a 45 mile > long canyon between the Abajo Mountains and the Colorado River that passes > through Natural Bridges
National Monument. The area is managed by BLM for > special recreation. The area includes a small area (59 acres) that was >
identified in 2013 as open for commercial oil shale tar sands development. > > | can set up a call for tomorrow if you all would
like to discuss this > information and potential refinements. Also, we are working on maps for > the Grand Staircase-Escalante
which we are working to have drafts of > tomorrow. | hope your weather improves tomorrow. It is 70 in Utah. ed > -- > Ed
Roberson, > Utah BLM State Director > Office Phone: 801-539-4010 > Cell Phone: 801-641-3846 > Website:
https://www.bim.gov/utah > > > >

"Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>

From: "Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>

Sent: Wed Mar 15 2017 12:37:54 GMT-0600 (MDT)

To: Joshua Hanson <joshua.hanson@sol.doi.gov>, "Moody, Aaron" <aaron.moody@sol.doi.gov>
Subject: Re: Requested Maps

Any chance you all could print these for me... | can't figure out how they are supposed to be on larger paper.. | would be eternally
greatful

On Tue, Mar 14, 2017 at 7:44 PM, Roberson, Edwin <groberso@blm.gov> wrote:
All, Here are some updates modified after yesterday's discussion. We did improve the contrast to help you see some of the
topography better. We can sent larger maps overnight when we have the information depicted satisfactorily.

The first is a map showing the three boundaries--Proclamation, Tribal Proposal and Utah PLI Proposal. This map is similar to
the one | sent yesterday except it shows additional analysis of what PLI proposed. PLI proposed establishment of two NCAs,
both of which would be withdrawn from mineral entry. The Indian Creek NCA on the north (434,354 acres) and the Bears Ears
NCA on the south (857,603 acres). It also proposed Wilderness areas and released some WSA lands. The areas proposed
for wilderness are marked in cross-hatches on the map. There were a few other questions you had about PLI that | will
answer below.

The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes identified in the proclamation. [{EHIRINEE
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The third is a map of the UPLI boundary with those same attributes identified from the proclamation that were on map 2.

The fourth is @ map showing known paleo sites and potential for paleo resources.

The BLM does not have any knowledge regarding why areas excluded under the PLI were included in the National Monument
Proclamation. The two most notable differences between the PLI and the National Monument are 1) BLM-administered land
north west of Natural Bridges (primarily between Highway 95 and Dark Canyon); and 2) National Forest System Land on the
east side of the boundary. BLM does not have information on why areas managed by the National Forest were excluded.

The National Monument Boundary was drawn on a ridge line just south of Highway 95. The current Monument boundary
includes areas within the view shed of Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National Scenic Byway. The
Monument also includes White Canyon, which is a 45 mile long canyon between the Abajo Mountains and the Colorado River
that passes through Natural Bridges National Monument. The area is managed by BLM for special recreation. The area
includes a small area (59 acres) that was identified in 2013 as open for commercial oil shale tar sands development.

| can set up a call for tomorrow if you all would like to discuss this information and potential refinements. Also, we are working
on maps for the Grand Staircase-Escalante which we are working to have drafts of tomorrow. | hope your weather improves
tomorrow. lItis 70 in Utah. ed

Ed Roberson,

Utah BLM State Director
Office Phone: 801-539-4010
Cell Phone: 801-641-3846

Website: hitps://www bim gov/utah

Downey Magallanes
Office of the Secretary
downey_magallanes@ios.doi.gov

202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)

"Hanson, Joshua" <joshua.hanson@sol.doi.gov>

From: "Hanson, Joshua" <joshua.hanson@sol.doi.gov>

Sent: Wed Mar 15 2017 13:07:15 GMT-0600 (MDT)

To: "Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>
CcC: "Moody, Aaron" <aaron.moody@sol.doi.gov>

Subject: Re: Requested Maps

Working on it. Where should | drop them off?

On Wed, Mar 15, 2017 at 2:37 PM, Magallanes, Downey <downey magallanes@ios.doj.gov> wrote:
Any chance you all could print these for me... | can't figure out how they are supposed to be on larger paper.. | would be
eternally greatful

On Tue, Mar 14, 2017 at 7:44 PM, Roberson, Edwin <eroberso@blm.gov> wrote:
All, Here are some updates modified after yesterday's discussion. We did improve the contrast to help you see some of the
topography better. We can sent larger maps overnight when we have the information depicted satisfactorily.

The first is a map showing the three boundaries--Proclamation, Tribal Proposal and Utah PLI Proposal. This map is similar
to the one | sent yesterday except it shows additional analysis of what PLI proposed. PLI proposed establishment of two
NCAs, both of which would be withdrawn from mineral entry. The Indian Creek NCA on the north (434,354 acres) and the
Bears Ears NCA on the south (857,603 acres). It also proposed Wilderness areas and released some WSA lands. The
areas proposed for wilderness are marked in cross-hatches on the map. There were a few other questions you had about
PLI that | will answer below.

The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes identified in the proclamation. [{EHIRIEEN

DOI-2018-11 ©e0e71



The third is a map of the UPLI boundary with those same attributes identified from the proclamation that were on map 2.

The fourth is @ map showing known paleo sites and potential for paleo resources.

The BLM does not have any knowledge regarding why areas excluded under the PLI were included in the National
Monument Proclamation. The two most notable differences between the PLI and the National Monument are 1) BLM-
administered land north west of Natural Bridges (primarily between Highway 95 and Dark Canyon); and 2) National Forest
System Land on the east side of the boundary. BLM does not have information on why areas managed by the National
Forest were excluded.

The National Monument Boundary was drawn on a ridge line just south of Highway 95. The current Monument boundary
includes areas within the view shed of Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National Scenic Byway. The
Monument also includes White Canyon, which is a 45 mile long canyon between the Abajo Mountains and the Colorado

River that passes through Natural Bridges National Monument. The area is managed by BLM for special recreation. The
area includes a small area (59 acres) that was identified in 2013 as open for commercial oil shale tar sands development.

| can set up a call for tomorrow if you all would like to discuss this information and potential refinements. Also, we are
working on maps for the Grand Staircase-Escalante which we are working to have drafts of tomorrow. | hope your weather
improves tomorrow. Itis 70 in Utah. ed

Ed Roberson,

Utah BLM State Director
Office Phone: 801-539-4010
Cell Phone: 801-641-3846
Website: hitps://www_.bim.qgov/utah

Downey Magallanes
Office of the Secretary
W .
202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)

Joshua F. Hanson

Branch of Public Land

Division of Land Resources

U. S. Department of the Interior
1849 C Street, N.W., Rm. 5525
Washington, D.C. 20240

Phone: (202)208-3463
Email: joshua.hanson@sol.doi.gov

NOTICE: This e-mail (including attachments) is intended for the use of the individual or entity to which it is addressed It may contain information that is privileged, confidential, or
otherwise protected by applicable law If you are not the intended recipient or the employee or agent responsible for delivery of this e-mail to the intended recipient, you are hereby notified
that any dissemination, distribution, copying, or use of this e-mail or its contents is strictly prohibited If you received this e-mail in error, please notify the sender immediately and destroy
all copies

Joshua Hanson <joshua.hanson@sol.doi.gov>

From: Joshua Hanson <joshua.hanson@sol.doi.gov>

Sent: Wed Mar 15 2017 13:33:18 GMT-0600 (MDT)

To: "Moody, Aaron" <aaron.mood¥@sol.doi.gov>, "Magallanes, Downey"
<downey_magallanes@ios.doi.gov>

Subject: Re: Requested Maps

Dropped them in your chair.
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Joshua F. Hanson

Branch of Public Land

Division of Land Resources

U. S. Department of the Interior
1849 C Street, N.W., Rm. 6420
Washington, D.C. 20240

Phone: (202)208-3463
Email: joshua.hanson@sol.doi.gov

NOTICE: This e-mail (including attachments) is intended for the use of the individual or entity to which it is addressed. It may
contain information that is privileged, confidential, or otherwise protected by applicable law. If you are not the intended recipient
or the employee or agent responsible for delivery of this e-mail to the intended recipient, you are hereby notified that any
dissemination, distribution, copying, or use of this e-mail or its contents is strictly prohibited. If you received this e-mail in error,
please notify the sender immediately and destroy all copies.

On: 15 March 2017 14:37, "Magallanes, Downey" <downey magallanes@ios.doi.gov> wrote:

Any chance you all could print these for me... | can't figure out how they are supposed to be on larger paper.. | would be eternally
greatful

On Tue, Mar 14, 2017 at 7:44 PM, Roberson, Edwin <eroberso@blm.gov> wrote:
All, Here are some updates modified after yesterday's discussion. We did improve the contrast to help you see some of the
topography better. We can sent larger maps overnight when we have the information depicted satisfactorily.

The first is a map showing the three boundaries--Proclamation, Tribal Proposal and Utah PLI Proposal. This map is similar to
the one | sent yesterday except it shows additional analysis of what PL| proposed. PLI proposed establishment of two NCAs,
both of which would be withdrawn from mineral entry. The Indian Creek NCA on the north (434,354 acres) and the Bears Ears
NCA on the south (857,603 acres). It also proposed Wilderness areas and released some WSA lands. The areas proposed
for wilderness are marked in cross-hatches on the map. There were a few other questions you had about PLI that | will
answer below.

The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes identified in the proclamation.

The third is a map of the UPLI boundary with those same attributes identified from the proclamation that were on map 2.

The fourth is @ map showing known paleo sites and potential for paleo resources.

The BLM does not have any knowledge regarding why areas excluded under the PLI were included in the National Monument
Proclamation. The two most notable differences between the PLI and the National Monument are 1) BLM-administered land
north west of Natural Bridges (primarily between Highway 95 and Dark Canyon); and 2) National Forest System Land on the
east side of the boundary. BLM does not have information on why areas managed by the National Forest were excluded.

The National Monument Boundary was drawn on a ridge line just south of Highway 95. The current Monument boundary
includes areas within the view shed of Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National Scenic Byway. The
Monument also includes White Canyon, which is a 45 mile long canyon between the Abajo Mountains and the Colorado River
that passes through Natural Bridges National Monument. The area is managed by BLM for special recreation. The area
includes a small area (59 acres) that was identified in 2013 as open for commercial oil shale tar sands development.

| can set up a call for tomorrow if you all would like to discuss this information and potential refinements. Also, we are working
on maps for the Grand Staircase-Escalante which we are working to have drafts of tomorrow. | hope your weather improves
tomorrow. Itis 70 in Utah. ed

Ed Roberson,

Utah BLM State Director

Office Phone: 801-539-4010

Cell Phone: 801-641-3846

Website: https://www.blm.qov/utah

Downey Magallanes
Office of the Secretary
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Wi

202-
202-

501-0654 (desk)
706-9199 (cell)

"Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>

From: "Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>
Sent: Wed Mar 15 2017 15:59:34 GMT-0600 (MDT)

To: "Hanson, Joshua" <joshua.hanson@sol.doi.gov>

CcC: "Moody, Aaron" <aaron.moody@sol.doi.gov>

Subject: Re: Requested Maps

Thank you so much

On Wed, Mar 15, 2017 at 3:07 PM, Hanson, Joshua <joshua.hanson@sol.doi.gov> wrote:
Working on it. Where should | drop them off?

On Wed, Mar 15, 2017 at 2:37 PM, Magallanes, Downey <downey magallanes@ios.doi.gov> wrote:

Any chance you all could print these for me... | can't figure out how they are supposed to be on larger paper.. | would be
eternally greatful

On Tue, Mar 14, 2017 at 7:44 PM, Roberson, Edwin <eroberso@blm.gov> wrote:
All, Here are some updates modified after yesterday's discussion. We did improve the contrast to help you see some of
the topography better. We can sent larger maps overnight when we have the information depicted satisfactorily.

The first is a map showing the three boundaries--Proclamation, Tribal Proposal and Utah PLI Proposal. This map is
similar to the one | sent yesterday except it shows additional analysis of what PLI proposed. PLI proposed establishment
of two NCAs, both of which would be withdrawn from mineral entry. The Indian Creek NCA on the north (434,354 acres)
and the Bears Ears NCA on the south (857,603 acres). It also proposed Wilderness areas and released some WSA
lands. The areas proposed for wilderness are marked in cross-hatches on the map. There were a few other questions
you had about PLI that | will answer below.

The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes identified in the proclamation.

The third is a map of the UPLI boundary with those same attributes identified from the proclamation that were on map 2.

The fourth is a map showing known paleo sites and potential for paleo resources.

The BLM does not have any knowledge regarding why areas excluded under the PLI were included in the National
Monument Proclamation. The two most notable differences between the PLI and the National Monument are 1) BLM-
administered land north west of Natural Bridges (primarily between Highway 95 and Dark Canyon); and 2) National Forest
System Land on the east side of the boundary. BLM does not have information on why areas managed by the National
Forest were excluded.

The National Monument Boundary was drawn on a ridge line just south of Highway 95. The current Monument boundary
includes areas within the view shed of Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National Scenic Byway. The
Monument also includes White Canyon, which is a 45 mile long canyon between the Abajo Mountains and the Colorado

River that passes through Natural Bridges National Monument. The area is managed by BLM for special recreation. The
area includes a small area (59 acres) that was identified in 2013 as open for commercial oil shale tar sands development.

| can set up a call for tomorrow if you all would like to discuss this information and potential refinements. Also, we are
working on maps for the Grand Staircase-Escalante which we are working to have drafts of tomorrow. | hope your
weather improves tomorrow. Itis 70 in Utah. ed

Ed Roberson,

Utah BLM State Director
Office Phone: 801-539-4010
Cell Phone: 801-641-3846
Website: hitps://www blm gov/utah
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Downey Magallanes
Office of the Secretary

Wi

202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)

Joshua F. Hanson

Branch of Public Land

Division of Land Resources

U. S. Department of the Interior
1849 C Street, N.W., Rm. 5525
Washington, D.C. 20240

Phone: (202)208-3463
Email: joshua.hanson@sol.doi.gov

NOTICE: This e-mail (including attachments) is intended for the use of the individual or entity to which it is addressed It may contain information that is privileged, confidential, or
otherwise protected by applicable law If you are not the intended recipient or the employee or agent responsible for delivery of this e-mail to the intended recipient, you are hereby
notified that any dissemination, distribution, copying, or use of this e-mail or its contents is strictly prohibited If you received this e-mail in error, please notify the sender immediately
and destroy all copies

Downey Magallanes
Office of the Secretary

Wi

202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)

"Hanson, Joshua" <joshua.hanson@sol.doi.gov>

From:
Sent:
To:

CcC:
Subject:

Downey,

As requested,

"Hanson, Joshua" <joshua.hanson@sol.doi.gov>

Fri Mar 17 2017 06:22:09 GMT-0600 (MDT)

"Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>

"Moody, Aaron" <aaron.moody@sol.doi.gov>, Laura Brown <laura.brown@sol.doi.gov>
Re: Requested Maps

here are the lists that | sent Ed for the specific objects identified in the Bears Ears and GSENM proclamations.
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On Wed, Mar 15, 2017 at 5:59 PM, Magallanes, Downey <downey magallanes@ios.doi.gov> wrote:

Thank you so much

On Wed, Mar 15, 2017 at 3:07 PM, Hanson, Joshua <j i > wrote:
Working on it. Where should | drop them off?

On Wed, Mar 15, 2017 at 2:37 PM, Magallanes, Downey <downey_magallanes@ios.doi.gov> wrote:

Any chance you all could print these for me... | can't figure out how they are supposed to be on larger paper.. | would be
eternally greatful

E

On Tue, Mar 14, 2017 at 7:44 PM, Roberson, Edwin <eroberso@blm.gov> wrote:
All, Here are some updates modified after yesterday's discussion. We did improve the contrast to help you see some of
the topography better. We can sent larger maps overnight when we have the information depicted satisfactorily.

The first is a map showing the three boundaries--Proclamation, Tribal Proposal and Utah PLI Proposal. This map is
similar to the one | sent yesterday except it shows additional analysis of what PLI proposed. PLI proposed
establishment of two NCAs, both of which would be withdrawn from mineral entry. The Indian Creek NCA on the north
(434,354 acres) and the Bears Ears NCA on the south (857,603 acres). It also proposed Wilderness areas and
released some WSA lands. The areas proposed for wilderness are marked in cross-hatches on the map. There were a
few other questions you had about PLI that | will answer below.

The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes identified in the proclamation.

The third is a map of the UPLI boundary with those same attributes identified from the proclamation that were on map
2.

The fourth is a map showing known paleo sites and potential for paleo resources.

The BLM does not have any knowledge regarding why areas excluded under the PLI were included in the National
Monument Proclamation. The two most notable differences between the PLI and the National Monument are 1) BLM-
administered land north west of Natural Bridges (primarily between Highway 95 and Dark Canyon); and 2) National
Forest System Land on the east side of the boundary. BLM does not have information on why areas managed by the
National Forest were excluded.

The National Monument Boundary was drawn on a ridge line just south of Highway 95. The current Monument
boundary includes areas within the view shed of Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National Scenic
Byway. The Monument also includes White Canyon, which is a 45 mile long canyon between the Abajo Mountains and
the Colorado River that passes through Natural Bridges National Monument. The area is managed by BLM for special
recreation. The area includes a small area (59 acres) that was identified in 2013 as open for commercial oil shale tar
sands development.

| can set up a call for tomorrow if you all would like to discuss this information and potential refinements. Also, we are
working on maps for the Grand Staircase-Escalante which we are working to have drafts of tomorrow. | hope your
weather improves tomorrow. Itis 70 in Utah. ed

Ed Roberson,

Utah BLM State Director
Office Phone: 801-539-4010
Cell Phone: 801-641-3846
Website: https://www blm_qov/utah
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Downey Magallanes

Office of the Secretary

downey magallanes@ios.doi.gov
202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)

Joshua F. Hanson

Branch of Public Land

Division of Land Resources

U. S. Department of the Interior
1849 C Street, N.W., Rm. 5525
Washington, D.C. 20240

Phone: (202)208-3463
Email: joshua.hanson@sol.doi.gov

NOTICE: This e-mail (including attachments) is intended for the use of the individual or entity to which it is addressed It may contain information that is privileged, confidential, or
otherwise protected by applicable law If you are not the intended recipient or the employee or agent responsible for delivery of this e-mail to the intended recipient, you are hereby
notified that any dissemination, distribution, copying, or use of this e-mail or its contents is strictly prohibited If you received this e-mail in error, please notify the sender immediately
and destroy all copies

Downey Magallanes

Office of the Secretary

downey magallanes@ios.doi.gov
202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)

Joshua F. Hanson

Branch of Public Land

Division of Land Resources

U. S. Department of the Interior
1849 C Street, N.W., Rm. 5525
Washington, D.C. 20240

Phone: (202)208-3463
Email: joshua.hanson@sol.doi.gov

NOTICE: This e-mail (including attachments) is intended for the use of the individual or entity to which it is addressed It may contain information that is privileged, confidential, or
otherwise protected by applicable law If you are not the intended recipient or the employee or agent responsible for delivery of this e-mail to the intended recipient, you are hereby notified
that any dissemination, distribution, copying, or use of this e-mail or its contents is strictly prohibited If you received this e-mail in error, please notify the sender immediately and destroy
all copies

"Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>

From: "Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>
Sent: Wed Mar 22 2017 11:12:17 GMT-0600 (MDT)

To: "Roberson, Edwin" <eroberso@blm.gov>

Subject: Re: Requested Maps

Ed,

Could you consolidate these maps https://www.utahpli.com/maps onto one document? | assume someone in the state prepared
these. | will leave to you how best to convey this- just want to see in one place all that was proposed in PLI in one map, within
the overall boundary. And then if you could put the BENM boundary on top of that (like you did on one of the first maps you
sent).

Thanks.
On Tue, Mar 14, 2017 at 7:44 PM, Roberson, Edwin <eroberso@blm.gov> wrote:
All, Here are some updates modified after yesterday's discussion. We did improve the contrast to help you see some of the

topography better. We can sent larger maps overnight when we have the information depicted satisfactorily.

The first is a map showing the three boundaries--Proclamation, Tribal Proposal and Utah PLI Proposal. This map is similar to
the one | sent yesterday except it shows additional analysis of what PLI proposed. PLI proposed establishment of two NCAs,
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both of which would be withdrawn from mineral entry. The Indian Creek NCA on the north (434,354 acres) and the Bears Ears
NCA on the south (857,603 acres). It also proposed Wilderness areas and released some WSA lands. The areas proposed
for wilderness are marked in cross-hatches on the map. There were a few other questions you had about PLI that | will
answer below.

The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes identified in the proclamation.

The third is a map of the UPLI boundary with those same attributes identified from the proclamation that were on map 2.

The fourth is @ map showing known paleo sites and potential for paleo resources.

The BLM does not have any knowledge regarding why areas excluded under the PLI were included in the National Monument
Proclamation. The two most notable differences between the PLI and the National Monument are 1) BLM-administered land
north west of Natural Bridges (primarily between Highway 95 and Dark Canyon); and 2) National Forest System Land on the
east side of the boundary. BLM does not have information on why areas managed by the National Forest were excluded.

The National Monument Boundary was drawn on a ridge line just south of Highway 95. The current Monument boundary
includes areas within the view shed of Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National Scenic Byway. The
Monument also includes White Canyon, which is a 45 mile long canyon between the Abajo Mountains and the Colorado River
that passes through Natural Bridges National Monument. The area is managed by BLM for special recreation. The area
includes a small area (59 acres) that was identified in 2013 as open for commercial oil shale tar sands development.

| can set up a call for tomorrow if you all would like to discuss this information and potential refinements. Also, we are working
on maps for the Grand Staircase-Escalante which we are working to have drafts of tomorrow. | hope your weather improves
tomorrow. Itis 70 in Utah. ed

Ed Roberson,

Utah BLM State Director

Office Phone: 801-539-4010

Cell Phone: 801-641-3846

Website: hitps://www_.bim_qgov/utah

Downey Magallanes

Office of the Secretary
downey_magallanes@ios.doi.gov
202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)

Edwin Roberson <eroberso@blm.gov>

From: Edwin Roberson <eroberso@blm.gov>

Sent: Wed Mar 22 2017 13:30:49 GMT-0600 (MDT)

To: "Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>
Subject: Re: Requested Maps

Downey,

| had checked the UPLI website and found those maps to be cumbersome. We are looking to see what can be done to pull
pieces relevant to the two proposed NCAs. | will get back to you late today or first thing tomorrow. Ed

Sent from my iPhone

On Mar 22, 2017, at 11:12 AM, Magallanes, Downey <downey magallanes@ios.doi.gov> wrote:

Ed,

Could you consolidate these maps https://www.utahpli.com/maps onto one document? | assume someone in the
state prepared these. | will leave to you how best to convey this- just want to see in one place all that was proposed
in PLI in one map, within the overall boundary. And then if you could put the BENM boundary on top of that (like you
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did on one of the first maps you sent).
Thanks.

On Tue, Mar 14, 2017 at 7:44 PM, Roberson, Edwin <groberso@blm.gov> wrote:
All, Here are some updates modified after yesterday's discussion. We did improve the contrast to help you see
some of the topography better. We can sent larger maps overnight when we have the information depicted
satisfactorily.

The first is a map showing the three boundaries-—-Proclamation, Tribal Proposal and Utah PLI Proposal. This map
is similar to the one | sent yesterday except it shows additional analysis of what PLI proposed. PLI proposed
establishment of two NCAs, both of which would be withdrawn from mineral entry. The Indian Creek NCA on the
north (434,354 acres) and the Bears Ears NCA on the south (857,603 acres). It also proposed Wilderness areas
and released some WSA lands. The areas proposed for wilderness are marked in cross-hatches on the map.
There were a few other questions you had about PLI that | will answer below.

The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes identified in the proclamation.

The third is a map of the UPLI boundary with those same attributes identified from the proclamation that were on
map 2.

The fourth is a map showing known paleo sites and potential for paleo resources.

The BLM does not have any knowledge regarding why areas excluded under the PLI were included in the National
Monument Proclamation. The two most notable differences between the PLI and the National Monument are 1)
BLM-administered land north west of Natural Bridges (primarily between Highway 95 and Dark Canyon); and 2)
National Forest System Land on the east side of the boundary. BLM does not have information on why areas
managed by the National Forest were excluded.

The National Monument Boundary was drawn on a ridge line just south of Highway 95. The current Monument
boundary includes areas within the view shed of Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National
Scenic Byway. The Monument also includes White Canyon, which is a 45 mile long canyon between the Abajo
Mountains and the Colorado River that passes through Natural Bridges National Monument. The area is managed
by BLM for special recreation. The area includes a small area (59 acres) that was identified in 2013 as open for
commercial oil shale tar sands development.

| can set up a call for tomorrow if you all would like to discuss this information and potential refinements. Also, we
are working on maps for the Grand Staircase-Escalante which we are working to have drafts of tomorrow. | hope
your weather improves tomorrow. Itis 70 in Utah. ed

Ed Roberson,

Utah BLM State Director
Office Phone: 801-539-4010
Cell Phone: 801-641-3846
Website: https://www_blm.gov/utah

Downey Magallanes
Office of the Secretary
downey_magallanes@ios.doi.gov

202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)

"Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>

From: "Magallanes, Downey" <downey_magallanes@ios.doi.gov>
Sent: Wed Mar 22 2017 14:24:02 GMT-0600 (MDT)

To: Edwin Roberson <eroberso@blm.gov>

Subject: Re: Requested Maps
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What | am looking for is a map that reflects PLI changes

On Wed, Mar 22, 2017 at 3:30 PM, Edwin Roberson <eroberso@blm.gov> wrote:
Downey,
| had checked the UPLI website and found those maps to be cumbersome. We are looking to see what can be done to pull
pieces relevant to the two proposed NCAs. | will get back to you late today or first thing tomorrow. Ed

Sent from my iPhone

On Mar 22, 2017, at 11:12 AM, Magallanes, Downey <downey_maqgallanes@ios.doi.gov> wrote:

Ed,

Could you consolidate these maps https://www.utahpli.com/maps onto one document? | assume someone in the
state prepared these. | will leave to you how best to convey this- just want to see in one place all that was proposed
in PLI in one map, within the overall boundary. And then if you could put the BENM boundary on top of that (like
you did on one of the first maps you sent).

Thanks.

On Tue, Mar 14, 2017 at 7:44 PM, Roberson, Edwin <groberso@blm.gov> wrote:
All, Here are some updates modified after yesterday's discussion. We did improve the contrast to help you see
some of the topography better. We can sent larger maps overnight when we have the information depicted
satisfactorily.

The first is a map showing the three boundaries--Proclamation, Tribal Proposal and Utah PLI Proposal. This
map is similar to the one | sent yesterday except it shows additional analysis of what PLI| proposed. PLI
proposed establishment of two NCAs, both of which would be withdrawn from mineral entry. The Indian Creek
NCA on the north (434,354 acres) and the Bears Ears NCA on the south (857,603 acres). It also proposed
Wilderness areas and released some WSA lands. The areas proposed for wilderness are marked in cross-
hatches on the map. There were a few other questions you had about PLI that | will answer below.

The second is the map of the BENM Proclamation area with certain attributes identified in the proclamation.

The third is a map of the UPLI boundary with those same attributes identified from the proclamation that were on
map 2.

The fourth is @ map showing known paleo sites and potential for paleo resources.

The BLM does not have any knowledge regarding why areas excluded under the PLI were included in the
National Monument Proclamation. The two most notable differences between the PLI and the National
Monument are 1) BLM-administered land north west of Natural Bridges (primarily between Highway 95 and Dark
Canyon); and 2) National Forest System Land on the east side of the boundary. BLM does not have information
on why areas managed by the National Forest were excluded.

The National Monument Boundary was drawn on a ridge line just south of Highway 95. The current Monument
boundary includes areas within the view shed of Highway 95, which is part of the Trail of the Ancients National
Scenic Byway. The Monument also includes White Canyon, which is a 45 mile long canyon between the Abajo
Mountains and the Colorado River that passes through Natural Bridges National Monument. The area is
managed by BLM for special recreation. The area includes a small area (59 acres) that was identified in 2013 as
open for commercial oil shale tar sands development.

| can set up a call for tomorrow if you all would like to discuss this information and potential refinements. Also,
we are working on maps for the Grand Staircase-Escalante which we are working to have drafts of tomorrow. |
hope your weather improves tomorrow. Itis 70 in Utah. ed

Ed Roberson,

Utah BLM State Director

Office Phone: 801-539-4010

Cell Phone: 801-641-3846

Website: https://www.blm.qov/utah
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Downey Magallanes

Office of the Secretary
downey_magallanes@ios.doi.gov
202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)

Downey Magallanes

Office of the Secretary

downey magallanes@ios.doi.gov
202-501-0654 (desk)
202-706-9199 (cell)
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Bears Ears National Monument Bears Ears National Monument Bears Ears / Indian Creek
Proclamated Boundary Intertribal Coalition Proposed Boundary Proposed UPLI National Conservation Areas March 14, 2017
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